pendidikan hanya mampu menyelenggarakan pendidikan formal berupa sebuah

Taman Kanak-kanak.

Dengan demikian maka fungsi masjid sebagai pusat peribadatan mendapat

tempat yang subur di Masjid Al-Falah ini, sedangkan fungsi sebagai pusat

kebudayaan belum berfungsi secara optimal.11

Tepat hari Ahad, 23 Syawal 1417 H/ 2 Maret 1997 M Majelis Muhtadin

secara resmi membuka layanan pembinaan bagi muallaf yang baru ikrar di Masjid Al

Falah Surabaya. Majelis Muhtadin Masjid Al-Falah Surabaya menyediakan fasilitas

bimbingan agama untuk para muallaf sesuai jadwal yang telah ditentukan.